Comisién de Agua y Alcantarillado

de Sistemas Intermunicipales
Hdaigacrace .

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

COMISION DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES

2016

227,992,061
9,351,212
4,881,235

0
14,865,560
-233,021

0

256,857,046

0

30,628,292
386,357,248
194,505,576
3,722,039
-109,195,140
267,000

0

0

506,285,016

763,142,062

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2016
(Pesos)

CONCEPTO
2015

PASIVO
Pasivo Circulante

199,902,479  Cuentas por Pagar a Corto Plazo
154,381,352 Documentos por Pagar a Corto Plazo
4,172,725  Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0  Titulos y Valores a Corto Plazo
12,131,587  Pasivos Diferidos a Corto Plazo
-233,021 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
0  Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
370,355,122
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0  Cuentas por Pagar a Largo Plazo
574,166,886 Documentos por Pagar a Largo Plazo
330,955,926  Deuda Publica a Largo Plazo
167,388,934  Pasivos Diferidos a Largo Plazo
1,628,617 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
-82,615,289 Provisiones a Largo Plazo

267,000
-6,937,408 Total de Pasivos No Circulantes
0
Total del Pasivo
984,854,666

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
1,355,209,788

Haci F atri io Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o | iaenla A izacién de la Haciend.

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / P

2016

50,372,971
0

0

0

0

332,810

0

746,158

51,451,939

235,666,114

oOoooo

235,666,114

287,118,053

25,589,241

0
25,589,241
0

450,434,768

58,739,251
313,295,857
174,553,676

0
-96,154,016

0

0
0

476,024,009
763,142,062

&

2015

65,716,286
0

0

0

0

301,310

0

634,647

66,652,243

538,100,156
0

0
31,980,868
0

0

570,081,024

636,733,267

25,589,241

0
25,589,241
0

692,887,279

190,201,618
424,248 529
174,591,149

0
-96,154,016

0

0
0

718,476,521
1,355,209,788
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